



وقتی فریدمن حماقت بن‌سلمان را عیان می‌کند
ترامپ رئیس‌جمهوری مناسب در زمان مناسب است!



محمد بن‌سلمان، ولیعهد جاه‌طلب سعودی، دیدگاه‌های ناپخته‌و عجیبش را در یک مصاحبه مطبوعاتی برملا کرد. گزارش-مصاحبه تند و تیز و منتقدانه «توماس فریدمن»، خبرنگار سرشناس روزنامه نیویورک تایمز- که برای بررسی حال و هوای عربستان پس از توفان‌های کودتا، تغییرات و بازداشت‌ها طی ماه‌های اخیر به ریاض رفته، بیش از آنکه برای بن‌سلمان آبرو بخرد، آبروی او را برده است. در بخشی از این مصاحبه، فریدمن با بیانی دوپهلو و نیشدار در واقع ولیعهد سعودی را مسخره کرده و درباره به اصطلاح اصلاحات او که از آن به عنوان «بهار عربی عربستان‌سعودی» یاد می‌کند، می‌نویسد: «برخلاف سایر بهارهای عربی که تمام‌شان جنبش‌هایی از پایین به بالا بودند و همگی، غیر از تونس متحمل شکستی رقت‌انگیز شدند، این بهار عربی از بالا به پایین آغاز شده است. و جلودار آن محمد بن‌سلمان ۳۲ ساله است. فقط یک آدم احمق، موفق شدن بهار سعودی را پیش‌بینی خواهد کرد اما فقط هم آدم‌های احمق، از چنین اقدامی حمایت نمی‌کنند.»

فریدمن همچنین تلاش می‌کند اظهارات احمقانه بن‌سلمان را بازنتاب دهد، از جمله آنجا که از قول او دونالد ترامپ را رئیس‌جمهوری مناسب در زمانی مناسب می‌خواند تا ثابت کند او از سیاست چیزی نمی‌داند.

در این گزارش آمده است ولیعهد سعودی این تحلیل را که طرح فسادستیزی او گامی برای قبضه قدرت و آماده کردن مقدمات برای رسیدن به تاج و تخت پادشاهی است «مضحک» خوانده و گفته است بسیاری از بازداشت‌شدگان در هتل مجلل «پتر کارلتون» از قبل وفاداری خود را به او و برنام‌هایش برای اصلاحات اعلام کرده بودند اما بعد بن‌سلمان از بحث درباره سیاست خارجی بویژه ماجرای استعفای «سعد حریری»؛ نخست‌وزیر لبنان و به گروگان گرفته شدن او خودداری می‌کند

تا ضعف پدلماسی خود را بیش از پیش آشکار کند. در نهایت روزنامه‌نگار برجسته آمریکایی هدف بن‌سلمان از ایجاد ائتلافی با متحدان عرب خود برای مقابله با ایران را به دیده شک نگریسته و می‌نویسد: «قابله‌ها و ناکارآمدی‌های داخل جهان عرب باعث شده آنها‌قادر به تشکیل جبهه واحدی نباشند.»

وزیر خارجه قطر: سعودی تهدیدی برای خاورمیانه است
ائتلاف چهارگانه سعودی علیه دوحه، پنجشنبه ۲ نهاد و ۱۱ فرد مرتبط با قطر را به فهرست تحریمی خود اضافه کرد. یکی از نهادهای تحریم‌شده «اتحادیه جهانی علمای مسلمان» به ریاست یوسف القرضاوی، روحانی مصری ساکن قطر است که در سال ۲۰۰۴ تأسیس شده است. در بیانیه این ائتلاف ادعا شده که «موسسه تحریم شده از گفتمان اسلام سوءاستفاده و از آن به عنوان پوششی برای تبلیغ تروریسم استفاده می‌کنند. عربستان، بحرین، مصر و امارات از پنج رُزن گذشته قطر را به اتهام حمایت از تروریسم محاصره اقتصادی و سیاسی کرده‌اند. در همین حال وزیر خارجه قطر با محکوم کردن سیاست‌های منطقه‌ای سعودی‌ها آن را تهدیدی برای صلح در خاورمیانه دانست. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در جریان کنفرانس ضرث‌رور در لندن، رژیم سعودی را به حمایت ریشه‌ای از تروریسم، ظلم و خودکامگی در غیاب عدالت متهم کرد و به خبرنگاران گفت دولت عربستان مسؤول مستقیم مرگ هزاران نفر در بحران یمن و نابودی زیرساخت‌های این کشور جنگ‌زده است. او در عین حال ریاض را متهم به فشار غیرقانونی بر سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان برای استعفا کرد.اما با وجود تشدید تحریم‌های سعودی و شیخ‌نشین‌های بحرین و امارات علیه قطر، گفته می‌شود هیأت نمایندگی دوحه در اجلاس آتی شورای همکاری خلیج‌فارس که هفته آینده در کویت برگزار خواهد شد شرکت می‌کند.
سفر وزیر خارجه کویت به ریاض ۲روز پس از استقبال امیر کویت از برادر «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی»- امیر قطر، صورت می‌گیرد. به گزارش سرویسبر روزنامه کویتی «السایه»، امیر این کشور دور جدیدی از میانجی‌گری میان دوحه و ریاض را آغاز کرده است و این امیدواری به‌وجود آمده که در نشست اول دسامبر شورای همکاری گشایشی در بحران حاصل شود.

شرایط غیرعادی که در عربستان حاکم شده تا حد زیادی نشان‌دهنده ناامیدی تیم حاکم بر سیاست‌های این کشور است. در بسیاری از موارد اقداماتی که محمد بن‌سلمان به عنوان حاکم اصلی عربستان در شرایط کنونی انجام می‌دهد، غافلگیرکننده و شوکا‌آور است. یکی از این تحولات آغاز روند به اصطلاح مبارزه با فساد اقتصادی در داخل عربستان است که با موج گسترده بازداشت شاهزادگان، تاجر و نظامیان تأثیرگذار این کشور همراه بوده‌است.مقام‌های سعودی تاکنون حدود ۲ هزار حساب بانکی را مسدود کرده‌اند. بن‌سلمان ۲ روز پیش در گفت‌وگو با نیویورک تایمز، اعلام کرده حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از طریق کمپین مبارزه با فساد به خزانه دولت بازخواهد گشت و این مقداری است که به خاطر فساد این افراد به هدر رفته بود. بن‌سلمان افزود: نتایج

تحقیقات به همه بازداشت‌شدگان ارائه شده است. ما ۲ پیشنهاد را با آنها مطرح کردیم. پیشنهاد اول این بود که این تحقیقات به محاکم قضایی ارجاع و پرونده‌های جنایی برای آنها تشکیل شود و پیشنهاد دوم این بود که آنها وارد حل و فصل دوستانه با دولت شوند و جالب این است که ۹۵ درصد از متهمان، گزینه دوم را ترجیح دادند. اظهارات بن‌سلمان در حالی مطرح شده است که خبرنگار روزنامه فایننشالتایمز در دویی هفته گذشته گفت مسؤولان سعودی سرگرم گفت‌وگو با شاهزادگان، وزیران سابق و تاجران بازداشت شده هستند و محور این گفت‌وگوها بر واگذاری بخش قابل ملاحظه‌ای از ثروت آنان به دولت در ازای آزادی متمرکز است. به نظر می‌رسد بن‌سلمان در شیوه بحران مالی شدید عربستان به دنبال منبع جدید کسب درآمد برای دولت است. اگرچه در رابطه با فساد دربار سعودی و شاهزادگان سعودی تردیدی وجود ندارد ولی این شیوه جدید، مصادره اموال میلیارد‌رهای سعودی طیف مخالف است، لذا نحوه انجام مبارزه ادعایی بن‌سلمان با این فساد در حال‌های از ابهام قرار دارد. دیدبان حقوق بشر نتازگی اعلام کرده این بازداشت‌های گسترده را بیشتر نشانه «بازی قدرت در داخل» می‌داند تا حرکتی که رسانه‌های سعودی

درنگ سعد حریری درباره استعفايش از نخست‌وزیری لبنان، شکست مفتضحانه دیگری بر رژیم ریاض تحمیل کرده است، چرا که سعودی‌ها برای مقابله با ایران و حزب‌الله لبنان تصمیمات حساب‌نشده‌ای اتخاذ می‌کنند. سعد حریری سه‌شنبه‌شب بعد از گذشت ۳ هفته از استعفاي ناگهانی‌اش در ریاض، به بیروت بازگشت و اعلام کرد به درخواست رئیس‌جمهوری لبنان در استعفايش درنگ می‌کند. کارشناسان و تحلیلگران سیاسی اتفاق نظر دارند که تجدیدنظر حریری درباره استعفايش نشان می‌دهد این اعلام استعفا خارج از اراده وی بوده و ریاض وی را مجبور به این کار کرده است. این موضوع را منابع نزدیک به نخست‌وزیری لبنان پس از بازگشت حریری به کشور تایید و به خبرگزاری رويترز اعلام کردند چند ساعت قبل از آنکه رونوشت متن استعفاي حریری در اختیارش قرار گیرد، وی در حین خانگی مقامات سعودی بوده است. در همین راستا، محمدعلی عثمان‌الملیکی، تحلیلگر سیاسی در لبنان می‌گوید، عربستان در معرکه کوچکی که در لبنان ایجاد کرد شکست خورد، چرا که فضای استعفاي سعد حریری بسیار عجیب بود و به خیلی‌ها صدمه وارد کرد. الملیکی گفت اقدامات حساب‌شده رهبران عربستان وضعیت شرم‌آوری برای آنان در جهان به وجود آورد. این امر از موضع کشورهای اروپایی بویژه فرانسه روشن بود و جامعه عربی هم متوجه شد توطئه‌ای برای دخالت در لبنان به بهانه قدرت گرفتن حزب‌الله وجود دارد. خبرگزاری رويترز نیز در تحلیلی باالشاره به شکست‌های مستمر عربستان در تقابل مستقیم با ایران و حزب‌الله، نوشته است: سران سعودی اخیراً تلاش کردند با وادار کردن سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان به استعفا، فشارها

سرانجام دلیل خشم رژیم صهیونیستی و حامیانش در سنا و سیا از افشاکری دونالد ترامپ در دیدار با وزیر خارجه روسیه فاش شد. رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین دیدارش با سرگمی لاوروف در کاخ سفید، کرملین را از توطئه‌ای خطرناک مطلع کرد که نقشه آن مستقیماً توسط گروه تروریستی داعش طرح شده اما توسط سازمان جاسوسی اسرائیل مسکوت گذاشته شده بود.

وقتی از اسفندماه سال جاری چند شرکت هواپیمایی بزرگ آمریکایی و انگلیسی ناگهان ورود لپ‌تاپ به داخل کابین هواپیماهایشان در پروازهای مبدأ کشورهای خاورمیانه را ممنوع کردند، ابهامات زیادی در این‌باره ایجاد شده بود بویژه آنکه بافلاصله شرکت‌های روسی و اروپایی

افشای ابعاد جدیدی از شکنجه شاهزاده‌های بازداشت‌شده توسط بلک‌واتر

در زندان قصر سعودی چه خبر است!؟



به عنوان مبارزه با فساد جلوه می‌دهند. این سازمان از حکومت این کشور خواسته است درباره بنیان حقوقی و قضایی این بازداشت‌ها اطلاع‌رسانی کند. رويترز نیز پیش‌تر نوشته بود به عقیده بسیاری از کارشناسان، هدف از این دستگیری‌ها فراتر از مبارزه با فساد است و دلیل واقعی آن، از میان برداشتن متهمان، گزینه دوم را ترجیح دادند. اظهارات بن‌سلمان در حالی مطرح شده است که خبرنگار روزنامه فایننشالتایمز در دویی هفته گذشته گفت مسؤولان سعودی سرگرم گفت‌وگو با شاهزادگان، وزیران سابق و تاجران بازداشت شده هستند و محور این گفت‌وگوها بر واگذاری بخش قابل ملاحظه‌ای از ثروت آنان به دولت در ازای آزادی متمرکز است. به نظر می‌رسد بن‌سلمان در شیوه بحران مالی شدید عربستان به دنبال منبع جدید کسب درآمد برای دولت است. اگرچه در رابطه با فساد دربار سعودی و شاهزادگان سعودی تردیدی وجود ندارد ولی این شیوه جدید، مصادره اموال میلیارد‌رهای سعودی طیف مخالف است، لذا نحوه انجام مبارزه ادعایی بن‌سلمان با این فساد در حال‌های از ابهام قرار دارد. دیدبان حقوق بشر نتازگی اعلام کرده این بازداشت‌های گسترده را بیشتر نشانه «بازی قدرت در داخل» می‌داند تا حرکتی که رسانه‌های سعودی

تحقیقات به همه بازداشت‌شدگان ارائه شده است. ما ۲ پیشنهاد را با آنها مطرح کردیم. پیشنهاد اول این بود که این تحقیقات به محاکم قضایی ارجاع و پرونده‌های جنایی برای آنها تشکیل شود و پیشنهاد دوم این بود که آنها وارد حل و فصل دوستانه با دولت شوند و جالب این است که ۹۵ درصد از متهمان، گزینه دوم را ترجیح دادند. اظهارات بن‌سلمان در حالی مطرح شده است که خبرنگار روزنامه فایننشالتایمز در دویی هفته گذشته گفت مسؤولان سعودی سرگرم گفت‌وگو با شاهزادگان، وزیران سابق و تاجران بازداشت شده هستند و محور این گفت‌وگوها بر واگذاری بخش قابل ملاحظه‌ای از ثروت آنان به دولت در ازای آزادی متمرکز است. به نظر می‌رسد بن‌سلمان در شیوه بحران مالی شدید عربستان به دنبال منبع جدید کسب درآمد برای دولت است. اگرچه در رابطه با فساد دربار سعودی و شاهزادگان سعودی تردیدی وجود ندارد ولی این شیوه جدید، مصادره اموال میلیارد‌رهای سعودی طیف مخالف است، لذا نحوه انجام مبارزه ادعایی بن‌سلمان با این فساد در حال‌های از ابهام قرار دارد. دیدبان حقوق بشر نتازگی اعلام کرده این بازداشت‌های گسترده را بیشتر نشانه «بازی قدرت در داخل» می‌داند تا حرکتی که رسانه‌های سعودی

درنگ سعد حریری درباره استعفايش از نخست‌وزیری لبنان، شکست مفتضحانه دیگری بر رژیم ریاض تحمیل کرده است، چرا که سعودی‌ها برای مقابله با ایران و حزب‌الله لبنان تصمیمات حساب‌نشده‌ای اتخاذ می‌کنند. سعد حریری سه‌شنبه‌شب بعد از گذشت ۳ هفته از استعفاي ناگهانی‌اش در ریاض، به بیروت بازگشت و اعلام کرد به درخواست رئیس‌جمهوری لبنان در استعفايش درنگ می‌کند. کارشناسان و تحلیلگران سیاسی اتفاق نظر دارند که تجدیدنظر حریری درباره استعفايش نشان می‌دهد این اعلام استعفا خارج از اراده وی بوده و ریاض وی را مجبور به این کار کرده است. این موضوع را منابع نزدیک به نخست‌وزیری لبنان پس از بازگشت حریری به کشور تایید و به خبرگزاری رويترز اعلام کردند چند ساعت قبل از آنکه رونوشت متن استعفاي حریری در اختیارش قرار گیرد، وی در حین خانگی مقامات سعودی بوده است. در همین راستا، محمدعلی عثمان‌الملیکی، تحلیلگر سیاسی در لبنان می‌گوید، عربستان در معرکه کوچکی که در لبنان ایجاد کرد شکست خورد، چرا که فضای استعفاي سعد حریری بسیار عجیب بود و به خیلی‌ها صدمه وارد کرد. الملیکی گفت اقدامات حساب‌شده رهبران عربستان وضعیت شرم‌آوری برای آنان در جهان به وجود آورد. این امر از موضع کشورهای اروپایی بویژه فرانسه روشن بود و جامعه عربی هم متوجه شد توطئه‌ای برای دخالت در لبنان به بهانه قدرت گرفتن حزب‌الله وجود دارد. خبرگزاری رويترز نیز در تحلیلی باالشاره به شکست‌های مستمر عربستان در تقابل مستقیم با ایران و حزب‌الله، نوشته است: سران سعودی گمان می‌کردند می‌توانند حریری را کنار بزنند و با پس گرفتن پوشش سیاسی از حزب‌الله، مقابله با آن را برای کشورهای عربی، آمریکا و اسرائیل آسان‌تر کنند. اما بعد از کناره‌گیری ناگهانی حریری، لبنانی‌ها از همه‌جناح‌های سیاسی به حمایت از او برخاسته و تأکید کردند استعفاي

پیشین آمریکادر سازمان ملل متحد که به مواضع ضد ایرانی خود معروف است، اخیراً در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس‌نیوز در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به بازداشت‌های اخیر و تمرکز قدرت در دستان یک شاهزاده ۳۲ ساله، عربستان امن است، با بیان اینکه محمد بن‌سلمان در ماه‌های گذشته در حال افزایش قدرت خود بوده و گفته می‌شود ممکن است هر لحظه به پادشاهی برسد، گفت: «یالات متحده باید یک طرح احتیاطی برای تکرار سناریوی «شاه ایران» داشته باشد. فکر نمی‌کنم این پایان کار در عربستان سعودی است.»

■ باجگیری با شکنجه

روزنامه انگلیسی دیلی‌میل در گزارشی به ارائه جزئیات جدیدی از بازداشت شاهزاده‌ها و مسؤولان سعودی پرداخت. بر اساس این گزارش، شاهزاده‌های بازداشت‌شده در عربستان از سوی مأموران امنیتی وابسته به یک شرکت آمریکایی مورد شکنجه واقع شده و از پا آویزان شده‌اند، افراد بازداشت‌شده همچنین مورد ضرب و جرح قرار گرفته‌اند و به آنها توهین شده است. دلیلی‌میل افزود: مأموران مزبور وابسته به شرکت خصوصی آمریکایی بلک‌واتر هستند که در بازجویی و شکنجه مشهور است؛ این مأموران به خواست بن‌سلمان ولیعهد عربستان اقدام به این کار کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: بن‌سلمان حدود ۱۹۴ میلیارد دلار از حساب افراد بازداشت شده را مصادره کرده است. بن‌سلمان این بازجویی‌ها را شخصاً کنترل می‌کند و زمانی که مسأله‌ای داشته باشد سوال‌ها را برای بازداشت‌شده‌ها می‌فرستد، اگر به این سوالات در حالت عادی جواب دهند که مسأله حل شده است اما در صورت عدم پاسخگویی، مأموران برای شکنجه وارد اتاق افراد بازداشت شده می‌شوند. پیش‌تر میدل‌ایست‌آی از شکنجه شاهزاده‌های عربستانی بازداشت شده از جمله متعب بن‌عبدالله، پسر ملک عبدالله خیر داده و اعلام کرده بود تعدادی از شاهزاده‌های مقابل این اقدامات بن‌سلمان مشکلاتی که در نتیجه شکنجه برای‌شان به وجود آمده، راهی بیمارستان شده‌اند.

نگاه خوش‌بینانه نسبت به تحولات اخیر نشان می‌دهد دربار سعودی با این روش علاوه بر اینکه توانسته میلیاردها دلار برای خود کسب سرمایه کند، موفق شده قدرت شاهزادگان مخالف دربار را نیز کاهش دهد. آنها همچنین با دستگیری برخی افراد مطرح در محافل وهایی موفق شده‌اند تا حد زیادی این فشار را در نزد مردم بی‌آبرو کنند اما نگاهی واقع‌بینانه‌تر به این تحولات نشان می‌دهد بزودی آتش زیر خاکستر جنگ قدرت در نتیجه این اقدام، خشم عمومی شاهزادگان و محافل سنتی وهابیت از بن‌سلمان را شعله‌ور خواهد کرد. شاهزاده‌های بازداشت‌شده، تمام حیثیت، آبرو و مال خود را از دست داده‌اند، بنابراین بسیار بعید به نظر می‌رسد شاهزاده‌ها در مقابل این اقدامات بن‌سلمان سکوت کنند یا واکنشی نشان ندهند. دقیقاً بر اساس همین برآوردهاست که جان بولتون، نماینده

رسمی بعد از بازگشت سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان به بیروت تأکید کرد: ما منتظر تغییرات استراتژیک بزرگ در منطقه بعد از نابودی داش هسیتیم. این فراکسیون اظهارات کور کورانه و تحریک‌آمیز برخی کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس برای خدشه‌دار کردن چهره مقاومت را محکوم و تأکید کرد: هیچ کسی اجازه ندارد به حق ما در مقاومت انتقاد کند.فراکسیون‌المستقبل وابسته به سعد حریری در پارلمان لبنان نیز اعلام کرد به تأخیر انداختن استعفا از سوی حریری اقدامی حکیمانه‌است.

■ **شروط حریری برای پس گرفتن استعفايش**
سعد حریری چهارشنبه اعلام کرد تعویق استعفاي او از سمت نخست‌وزیری به خواست ژنرال عون بوده است. او گفت رئیس‌جمهوری لبنان از او خواسته مشاوره‌های بیشتری در این زمینه انجام دهد. در همین راستا، روزنامه سعودی «الشرق‌الاوسط» چاپ لندن به نقل از یک منبع مطلع ادعا کرد شروط حریری برای پس گرفتن استعفايش ۳ مورد بوده است: پایبندی و حمایت از توافق طائف (توافقنامه سال ۱۹۸۹ که به جنگ داخلی ۱۵ ساله لبنان پایان داد)، آنکا به سیاست بیطرفی، عدم آسیب به روابط با کشورهای عربی. در ادامه این گزارش به نقل از یک منبع نزدیک به سعد حریری آمده است، درنگ حریری به معنای تعلیق موقت استعفاي دولت است و او پس از صحبت با عون، جو را برای گفت‌وگو مثبت دیده است. منابع نزدیک به عون و حریری درباره امکان رسیدن به نتیجه مثبت اظهار خوشبینی کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده حزب‌الله برای گفت‌وگو آماده است، سلاح حزب‌الله خارج از این معادله خواهد بود و بحث در این باره مرتبط به راهبردهای دفاعی است.

سقوط هواپیماهای مسافری شود. پس از مוסاد، اینتلیجنس سرویس انگلیس و سیای آمریکا نیز از این نقشه آگاه شده و ورود لپ‌تاپ به داخل هواپیماهای مسافری را ممنوع می‌کنند. اما این خطر به کشورهای دیگر هشدار داده نمی‌شود تا اینکه ترامپ، این راز را در دیدار با لاوروف فاش می‌کند که به گزارش نشریه ونیتی‌فیر، مایه عصبانیت صهیونیست‌ها را فراهم می‌آورد تا آنجا که همان زمان رسانه‌ها و همپنطور نمایندگان و سناتورهای عضو لابی اسرائیلی، کاخ سفید را بدین خاطر زیر فشار می‌گذارند. حتی یک مقام ارشد نظامی رژیم صهیونیستی با اعلام بی‌اعتمادی اسرائیل به ترامپ گفته بود که ممکن بود روزی آنها بخواهند توطئه بمب‌های لپ‌تاپی را متوجه ایران کنند که این کار ممکن نشد.



نتانیاهو: با اعراب سازش می‌کنیم!

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ضمن تمجید از همکاری میان تل‌آویو و برخی کشورهای عربی، مدعی پربارتر شدن این روابط شد. بنیامین نتانیاهو به مناسبت چهل‌وچهارمین سالگرد مرگ «دیوید بن گورین» مؤسس رژیم جعلی اسرائیل گفت: «همکاری مثمر ثمر ما با برخی کشورهای عربی به طور کلی، امری سری است اما من اطمینان دارم روابط ما پربارتر خواهد شد و در نهایت سازش می‌کنیم. این امر به ما اجازه می‌دهد دایره صلح را توسعه دهیم.» هفته گذشته بوال اشتاینیتز، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای گفته بود تل‌آویو روابط مخفیانه با ریاض داشته است.

■ ■ ■

جمعه خونین سینای شمالی

برائر تیراندازی و انفجار تروریستی در مسجدی در مصر ده‌ها نفر کشته و زخمی شده‌اند. منابع مصری می‌گویند در این حمله ۲۳۵ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر مجروح شده‌اند. محل حادثه مسجد روستای الروضه در شهر بئر‌العبد در شمال شبه‌جزیره سینا است. این شهرستان در منطقه عریش و در ساحل دریای مدیترانه قرار دارد. روز جمعه، منابع خبری مصر گزارش کردند که افراد مسلح به مسجد الروضه حمله کردند و پس از انفجار بمب در این مسجد، اطراف آن را به رگبار بستند. اکثر قربانیان این حادثه تروریستی از نمازگزاران جمعه هستند. رئیس‌جمهور مصر در پی این حادثه ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد.

■ ■ ■

چرخش موضع آمریکا در قبال روهینگی‌ها

وزیر خارجه آمریکا چهارشنبه وحشتناک» در میانمار، گفت که پس از بررسی دقیق و جامع اطلاعات قابل دسترس، محرز شد که در استان شمالی راخین بکساری قومی علیه روهینگیایی‌ها است. به‌رغم اینکه پیش‌تر یک مقام ارشد در سازمان ملل متحد اقدامات نظامی در مناطق مسلمان‌نشین میانمار را «بکساری قومی» خوانده است ولی رکنس تیلرسون بعد از سفر هفته گذشته خود به این کشور آسیایی، از به‌کار بردن این اصطلاح خودداری کرده بود.

■ ■ ■

منانگا‌وا رسماً رئیس‌جمهور زیمبابوه شد

در پی کناره‌گیری رابرت موگابه از قدرت پس از ۳۷ سال، امرسون منانگا‌وا، جمعه در مراسمی رسمی در هراه، سوگند ریاست‌جمهوری خورد. رئیس‌جمهور جدید، تا حدود یک ماه پیش معاون اول رابرت موگابه بود اما موگابه او را عزل و همسر خود را جایگزین وی کرده بود. منانگا‌وا به اتهام هدایت سرکوب منتقدان در زیمبابوه، از سوی آمریکا تحریم شده است. موگابه ۹۳ ساله در مراسم روز جمعه حضور نداشت و مقام‌های حزب حاکم گفته‌اند او در زیمبابوه در شرایط «امن» خواهد بود و میراثش به عنوان قهرمان مبارزات استقلال زیمبابوه، حفظ خواهد شد.

■ ■ ■

احتمال کاهش نیروهای روسی در سوریه

رئیس ستاد نیروهای مسلح روسیه پنجشنبه اعلام کرد که شمار نظامیان روسیه که در سوریه مستقر هستند به احتمال زیاد کاهش خواهد یافت. والری گراسیمف درباره جدول زمان خروج این نیروها با تعداد آنها اطلاعات بیشتری نداده است. همزمان وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بیش از ۹۸ درصد از اراضی سوریه که تحت اشغال داعش قرار داشت، آزاد شده است. زمستان سال گذشته ولادیمیر پوتین اعلام کرد که روسیه در سوریه به اهداف خود رسیده و دستور خروج «بخش عمده» نیروهای این کشور را صادر کرد.

■ ■ ■

تحریم‌های جدید آمریکا علیه کره شمالی

دولت آمریکا در ادامه تلاش‌هایش برای تشدید فشار علیه کره‌شمالی، تحریم‌های تازم‌ای علیه این کشور و چندین شرکت و تاجر متهم به ارتباط با پیونگ‌یانگ اعمال کرد. بر اساس اعلامیه خزانه‌داری آمریکا، مجموعه‌ای ک فرد، ۱۳ شرکت و ۲۰ کدستی که به ادعای آمریکا در تجارت کره‌شمالی ذخیل هستند، به فهرست تحریم‌شدگان افزوده شده‌اند. اعلام این تحریم‌ها یک روز پس از آن صورت گرفت که رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر کره‌شمالی را به فهرست کشورهای که واشنگتن مدعی است «حامی دولتی تروریسم» هستند، افزود.